关于公布消防领域突出问题系统整治工作
监督举报方式的公告

根据消防领域突出问题系统整治工作有关部署要求，现将山

西省消防救援总队系统整治期间的举报方式予以公布。

一、受理时间

即日起至 2025 年 9 月 30日结束。

二、受理范围

受理山西省消防救援总队（包含所属支队、大队、消防站等

管理单位）范围内系统整治（消防监督执法、装备采购和工程建

设、信息化建设、选人用人以及接受消防部门管理指导的科研院

所、培训机构、社会组织、第三方服务机构等五个方面）中反映

的违纪违法问题线索。原则上不受理调解、仲裁、行政复议等诉

求、矛盾纠纷以及山西省消防救援总队系统整治违纪违法问题线

索以外内容。

三、举报方式

（一）电话：0351-3658026，工作日上午 8:30-11:30，下午

14:30-17:30

（二）电子邮箱：sxxtzzjbyx@163.com

（三）来信地址：山西省消防救援总队纪检督察室，山西省

太原市迎泽区桃园南路 59号（邮编：030001）

—— 2 —

四、相关要求

（一）投诉举报违纪违法须提供明确的时间、地点、人员、

具体事项等内容，并附相关佐证材料，以便核查。

（二）举报人对投诉举报内容的真实性负责，不得虚构和夸

大事实，不得故意捏造和诬陷他人。

（三）受理部门对举报人信息、举报内容严格保密。

山西省消防救援总队

2025 年 7 月 31日